

세출예산사업명세서

2015년도 본예산 일반회계 상하수도사업소

부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 식수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
상하수도사업소		17,396,452	17,923,667	△ 527,215
	국 지 도 군	9,682,000 2,947,000 484,786 4,282,666		
상하수도 및 분뇨시설관리		4,482,640	4,690,440	△ 207,800
	지 도 군	2,947,000 301,886 1,233,754		
상수도 식수 관리		4,482,640	4,690,440	△ 207,800
	지 도 군	2,947,000 301,886 1,233,754		
소규모수도시설 개보수		500,500	266,300	234,200
202 여비		4,500	4,800	△ 300
01 국내여비		4,500	4,800	△ 300
○ 소규모수도시설 식수관리 업무추진 20,000원 * 3명 * 75회		4,500		
206 재료비		17,000	20,000	△ 3,000
01 재료비		17,000	20,000	△ 3,000
○ 소규모수도시설 긴급공사용 자재(자체복구반) 100,000원 * 170건		17,000		
401 시설비및부대비		479,000	241,500	237,500
01 시설비		479,000	241,500	237,500
○ 수도정비기본계획 및 상수도시설 기술진단 용역 300,000,000원 * 1식		300,000		
○ 소규모수도시설 소독약품투입기 설치 3,000,000원 * 5식		15,000		
○ 소규모수도시설 전파수위제어기 설치 7,500,000원 * 2개소		15,000		
○ 소규모수도시설 전파수위제어기 유지보수비 1,000,000원 * 20개소		20,000		
○ 소규모수도시설 수중모터펌프 교체 2,000,000원 * 10개소		20,000		
○ 소규모수도시설 물탱크 청소 200,000원 * 100개소 * 1회		20,000		
○ 소규모수도시설 광촉매살균시스템 유지보수 비 500,000원 * 14개소 * 1회		7,000		
○ 미급수지역 수질검사비 37,878원 * 132개소		5,000		
○ 소규모수도시설 폐배수지 철거 6,000,000원 * 2개소		12,000		
○ 소규모수도시설 배수지 보완설비 설치 2,500,000원 * 10개소		25,000		
○ 소규모수도시설 탁도 제거장치 설치 10,000,000원 * 2개소		20,000		

부서: 상하수도사업소
정책: 상하수도 및 분뇨시설관리
단위: 상수도 식수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 성전 당산 상수도 대형관정 개발공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
	소규모수도시설 소독약품 지원	7,000	7,000	0
	206 재료비	7,000	7,000	0
	01 재료비	7,000	7,000	0
	○ 소규모수도시설 소독약품 구입등 3,500원 * 2,000kg	7,000		
	소규모수도시설 수질검사	65,140	65,140	0
	201 일반운영비	65,140	65,140	0
	01 사무관리비	65,140	65,140	0
	○ 일반수용비	64,440		
	－ 소규모수도시설 수질검사	64,440		
	· 원수 30,000원 * 148개소	4,440		
	· 정수 60,000,000원	60,000		
	○ 급 량 비	700		
	－ 먹는물 관리 업무추진 7,000원 * 2명 * 50일	700		
	소규모수도시설 개량사업	575,714	631,000	△55,286
	지 군	403,000 172,714		
	401 시설비및부대비	575,714	631,000	△55,286
	지 군	403,000 172,714		
	01 시설비	572,087	627,025	△54,938
	○ 소규모수도시설 개량사업 572,087,000원	572,087		
	지 군	400,461 171,626		
	03 시설부대비	3,627	3,975	△348
	○ 소규모수도시설 개량사업 575,714,000원 * 0.63/100	3,627		
	지 군	2,539 1,088		
	농어촌생활용수개발사업	2,914,286	3,621,000	△706,714
	지 도 군	2,250,000 289,286 375,000		
	401 시설비및부대비	2,914,286	3,621,000	△706,714
	지 도 군	2,250,000 289,286 375,000		
	01 시설비	2,902,715	3,604,545	△701,830
	○ 농어촌생활용수 개발사업(마량지구) 1,500,000,000원 * 99.64/100	1,494,600		
	지 도	1,046,220 134,514		

부서: 상하수도사업소
 정책: 상하수도 및 분뇨시설관리
 단위: 상수도 식수 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액		전년도 예산액		비교증감		
				군	313,866	16,455	△ 4,884			
				○ 농어촌생활용수 개발사업(신전지구) 1,408,115,000원	1,408,115					
				지	1,195,681					
				도	153,730					
				군	58,704					
				03 시설부대비	11,571					
				○ 농어촌생활용수 개발사업(마량지구) 1,500,000,000원 * 0.36/100	5,400					
				지	3,780					
				도	486					
				군	1,134					
				○ 농어촌생활용수 개발사업(신전지구) 6,171,000원	6,171					
				지	4,319					
				도	556					
				군	1,296					
				도서지역식수원개발사업				420,000	0	420,000
				지	294,000					
				도	12,600					
				군	113,400					
				401 시설비및부대비		420,000	0	420,000		
				지	294,000					
				도	12,600					
군	113,400									
01 시설비		416,976	0	416,976						
○ 도서지역식수원개발사업(가우도) 420,000,000원 * 99.28/100	416,976									
지	292,148									
도	12,521									
군	112,307									
03 시설부대비		3,024	0	3,024						
○ 도서지역식수원개발사업(가우도) 420,000,000원 * 0.72/100	3,024									
지	1,852									
도	79									
군	1,093									
하수,분뇨 처리 시설의 최적화		948,102	636,835	311,267						
하수,분뇨 처리시설의 최적화		948,102	636,835	311,267						
하수분뇨슬러지처리		244,800	249,000	△ 4,200						
206 재료비		164,800	182,000	△ 17,200						
01 재료비		164,800	182,000	△ 17,200						
○ 분뇨처리 약품 구입		4,800								
－ 종균제 6,000원 * 800kg		4,800								
○ 강진공공하수처리장 총인처리 약품구입		160,000								
－ 가성소다 550원 * 145,454kg		80,000								

부서: 상하수도사업소

정책: 하수,분뇨 처리

단위: 하수,분뇨 처리시설의 최적화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－ 폴리염화암모늄 450원 * 133,333kg	60,000		
			－ 응집제 7,000원 * 2,857.1kg	20,000		
		307 민간이전		80,000	67,000	13,000
		05 민간위탁금		80,000	67,000	13,000
		○ 하수슬러지 위탁처리비 100,000원 * 800톤		80,000		
		하수 및 분뇨처리시설 유지관리		633,539	332,072	301,467
		201 일반운영비		286,439	266,672	19,767
		01 사무관리비		31,439	20,592	10,847
		○ 일반수용비		31,339		
		－ 전기안전점검대행 수수료		16,499		
		· 강진하수처리장및환경정화센터(1,000KW) 1,096,900원 * 12월		13,163		
		· 강진분뇨처리장(400KW) 278,000원 * 12월		3,336		
		－ 소방시설 정밀점검 수수료 1,300,000원 * 1동		1,300		
		－ 유입수 및 방류수 수질검사 수수료 140,000원 * 5개소 * 2회		1,400		
		－ 대기측정 수수료 200,000원 * 2회		400		
		－ 하수,분뇨처리장 환경개선부담금 870,000원 * 2회		1,740		
		－ 하수 초과 부담금 5,000,000원 * 2회		10,000		
		○ 피 복 비		100		
		－ 실험실 가운 피복비 100,000원 * 1명		100		
		02 공공운영비		255,000	246,080	8,920
		○ 공공요금 및 제세		255,000		
		－ 강진공공하수처리장 및 환경정화센터(1000 kw) 15,833,300원 * 12월		190,000		
		－ 강진분뇨처리장(400kw) 5,416,600원 * 12월		65,000		
		206 재료비		6,700	6,700	0
		01 재료비		6,700	6,700	0
		○ 하수 수질검사용 채수병 1,000원 * 500개		500		
		○ 실험실 시약 및 소모품 50,000원 * 18종 * 5회		4,500		
		○ 형광램프(40kw) 소모품 50,000원 * 6박스		300		
		○ 삼파장램프(75w) 소모품 100,000원		100		
		○ 메탈램프 및 안정기(175w) 소모품 50,000원 * 26조		1,300		
		401 시설비및부대비		340,400	58,700	281,700
		01 시설비		340,400	58,700	281,700
		○ 강진공공하수처리장		311,000		

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수, 분뇨 처리
 단위: 하수, 분뇨 처리시설의 최적화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> － 시설물 안전진단(시트법) 50,000,000원 * 1식 － 하수처리 제어용 통신설비 교체 180,000,000원 * 1식 － 침사인양기 체인, 스프라켓 교체 45,000,000원 * 1대 － 세목스크린 감속기, 체인 수리 4,500,000원 * 2대 － 슬러지 이송펌프 교체(7.5kW) 6,000,000원 * 1대 － 유입펌프장 수위계 및 유량계 교체 5,000,000원 * 1식 － 수중펌프 수리(100HP) 6,000,000원 * 1대 － 수중펌프 수리(30HP) 2,500,000원 * 4대 ○ 강진분뇨처리장 － 분뇨협잡물처리기 수리 7,500,000원 * 2대 － 브로아 베어링 및 기어 교체(60HP) 2,800,000원 * 2대 － 이송펌프 수리(20HP) 2,200,000원 * 4대 	50,000 180,000 45,000 9,000 6,000 5,000 6,000 10,000 29,400 15,000 5,600 8,800		
	슬러지처리시설운영	17,500	3,500	14,000
	201 일반운영비	2,500	2,500	0
	01 사무관리비	1,000	2,500	△ 1,500
	○ 일반수용비	1,000		
	－ 슬러지 성분검사 수수료 500,000원 * 1회	500		
	－ 퇴비성분검사 수수료 250,000원 * 2회	500		
	02 공공운영비	1,500	0	1,500
	○ 공공요금 및 제세	1,500		
	－ 슬러지처리시설 전동지게차 보험료 1,500,000원 * 1대	1,500		
	401 시설비및부대비	15,000	0	15,000
	01 시설비	15,000	0	15,000
	○ 슬러지퇴비화시설 제어용 컴퓨터 수리 15,000,000원 * 1대	15,000		
	수질 TMS유지관리	49,043	49,043	0
	201 일반운영비	36,443	36,443	0
	01 사무관리비	36,443	36,443	0
	○ 일반수용비	36,443		
	－ 수질 TMS 계측기기 점검 수수료 1,800,000원 * 12월	21,600		
	－ 수질 TMS 계측기기 정도검사비(COD외4종) 3,843,000원	3,843		
	－ 수질 TMS 계측기기 검측센서등 소모품 수 선비(COD외 4종) 11,000,000원	11,000		

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수, 분뇨 처리
 단위: 하수, 분뇨 처리시설의 최적화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			202 여비	1,500	1,500	0
			01 국내여비	1,500	1,500	0
			○ TMS 중앙통제소 업무협의 및 교육참석 50,000원 * 2일 * 3명 * 5회	1,500		
			207 연구개발비	11,100	11,100	0
			03 시험연구비	11,100	11,100	0
			○ COD 계측기 약품구입 441,660원 * 1set * 12월	5,300		
			○ T-N/ T-P 계측기 약품구입 483,300원 * 1set * 12월	5,800		
			수질관리 정책위원회 추진	3,220	3,220	0
			201 일반운영비	3,220	3,220	0
			01 사무관리비	3,220	3,220	0
			○ 운영수당	3,220		
			－ 정책위원회 참석수당 70,000원 * 23명 * 2회	3,220		
			하수도 관리	8,079,370	7,812,772	266,598
			국	5,994,000		
			도	182,900		
			군	1,902,470		
			하수도 관리	8,079,370	7,812,772	266,598
			국	5,994,000		
			도	182,900		
			군	1,902,470		
			마을하수도 유지관리	225,680	143,747	81,933
			101 인건비	1,500	1,500	0
			04 기간제근로자등보수	1,500	1,500	0
			○ 마을하수도 제초작업 및 청소 37,500원 * 40개소	1,500		
			206 재료비	3,000	3,000	0
			01 재료비	3,000	3,000	0
			○ 마을하수 처리시설 초차료 및 소모품 90,000원 * 10종	900		
			○ 마을하수 처리시설 실험약품 90,000원 * 2회 * 5종	900		
			○ 마을하수 처리시설 수질검사용 채수병	1,200		
			－ 50톤 이상 66,600원 * 12개월	800		
			－ 50톤 이하 33,300원 * 12개월	400		
			307 민간이전	139,500	89,247	50,253
			05 민간위탁금	139,500	89,247	50,253
			○ 마을 하수 처리장 및 중계펌프장 민간위탁 120,000,000원 * 1식	120,000		

부서: 상하수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 마을하수 처리장 성과평가 민간위탁 3,900,000원 * 5개소	19,500		
		401 시설비및부대비		81,680	50,000	31,680
		01 시설비		81,680	50,000	31,680
			○ 마을하수도 긴급보수 2,500,000원 * 4개소	10,000		
			○ 향촌마을 하수처리시설 보수(막 교체) 500,000원 * 80톤 * 1개소	40,000		
			○ 마을하수 처리장 기술진단(향촌,사초,평리) 9,600,000원 * 3개소 * 1.1	31,680		
		하수도유지 관리사업		622,000	76,000	546,000
		401 시설비및부대비		622,000	76,000	546,000
		01 시설비		622,000	76,000	546,000
			○ 강진군 하수도정비 기본계획 변경 400,000,000원 * 1식	400,000		
			○ 강진군 물 재이용 관리계획 수립 160,000,000원 * 1식	160,000		
			○ 하수관거 기계준설	32,000		
			－ 강진읍 7,500,000원 * 2회	15,000		
			－ 마량면 1,000,000원 * 2회	2,000		
			－ 마을하수도 500,000원 * 15개소 * 2회	15,000		
			○ 하수관거 긴급보수 2,000,000원 * 5개소	10,000		
			○ 하수관거 이설공사 125,000원 * 160m	20,000		
		하수도요금 부과징수		132,760	125,860	6,900
		201 일반운영비		126,360	119,360	7,000
		01 사무관리비		7,760	6,560	1,200
			○ 일반수용비	4,760		
			－ 마을하수도 수질검사 수수료 44,440원 * 45개소	2,000		
			－ 병영 전기안전점검대행 수수료 130,000원 * 12월	1,560		
			－ 옴천 공공하수처리장 전기안전점검수수료 100,000원 * 12월	1,200		
			○ 급 량 비	3,000		
			－ 하수도업무추진 6,000원 * 5명 * 100일	3,000		
		02 공공운영비		118,600	112,800	5,800
			○ 공공요금 및 제세	118,600		
			－ 하수관거BTL 전기요금	6,900		
			· 펌프장 500,000원 * 12개월	6,000		
			· 고정식유량계 25,000원 * 3개소 * 12개월	900		
			－ BTL하수관거 및 마을하수도 통신요금	4,200		
			· BTL펌프장 175,000원 * 12개월	2,100		

부서: 상하수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			<ul style="list-style-type: none"> · BTL운영실 125,000원 * 12개월 · 마을하수도 50,000원 * 12개월 － 마을하수도 전기요금 · 처리장 7,500,000원 * 12개월 · 펌프장 70,000원 * 15개소 * 12개월 － 하수도요금고지서 우편발송 233,300원 * 12월 － 하수도협회비 · 하수처리장 22만톤(2등급) 700,000원 · 하수관거 312km(4등급) 1,400,000원 	1,500 600 102,600 90,000 12,600 2,800 2,100 700 1,400		
			202 여비	6,400	6,500	△ 100
			01 국내여비	6,400	6,500	△ 100
			○ 하수도요금 부과징수 및 하수도 관리 20,000원 * 4명 * 80일	6,400		
			성전면단위하수처리시설설치사업	4,496,000	3,148,000	1,348,000
			국 도 군	4,267,000 182,900 46,100		
			401 시설비및부대비	4,496,000	3,148,000	1,348,000
			국 도 군	4,267,000 182,900 46,100		
			01 시설비	4,194,280	2,853,628	1,340,652
			○ 성전 면단위하수처리시설 설치사업 1,304,400,000원	1,304,400		
			국 도	1,250,780 53,620		
			○ 성전 하수관로 정비사업 2,889,880,000원	2,889,880		
			국 도	2,771,140 118,740		
			02 감리비	286,480	284,367	2,113
			○ 성전 면단위하수처리시설 설치사업 1,896,000,000원 * 5.5/100	104,280		
			국 도 군	72,990 3,130 28,160		
			○ 성전 하수관로 정비사업 182,200,000원	182,200		
			국 도 군	161,700 6,930 13,570		
			03 시설부대비	15,240	10,005	5,235
			○ 성전 면단위하수처리시설 설치사업 6,096,000,000원 * 0.25/100	15,240		
			국 도 군	10,390 480 4,370		

부서: 상하수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	칠량 구로마을하수도 정비사업	336,000	391,000	△55,000
		국 군 101,000		
	401 시설비및부대비	336,000	391,000	△55,000
		국 군 101,000		
	01 시설비	333,581	389,592	△56,011
	○ 칠량 구로마을하수도 정비사업 336,000,000원 * 99.28/100	333,581 233,454 100,127		
	03 시설부대비	2,419	1,408	1,011
	○ 칠량 구로마을하수도 정비사업 2,419,000원	2,419 1,546 873		
하수관거 BTL 유지관리		259,000	259,100	△100
	201 일반운영비	2,000	2,100	△100
	01 사무관리비	2,000	2,100	△100
	○ 운영수당	2,000		
	－ 강진 하수관거 BTL사업 성과평가 위원회 500,000원 * 4분기	2,000		
307 민간이전		257,000	257,000	0
	05 민간위탁금	257,000	257,000	0
	○ 강진 하수관거 BTL사업 위탁운영비 64,250,000원 * 4분기	257,000		
	도암 만덕마을하수도 정비사업	1,403,000	714,000	689,000
		국 군 211,000		
	401 시설비및부대비	1,403,000	714,000	689,000
		국 군 211,000		
	01 시설비	1,356,849	711,430	645,419
	○ 도암 만덕마을하수도 정비사업 1,356,849,000원	1,356,849 1,159,795 197,054		
	02 감리비	40,021	0	40,021
	○ 도암 만덕마을하수도 정비사업 1,703,000,000원 * 2.35/100	40,021 28,014 12,007		
	03 시설부대비	6,130	2,570	3,560
	○ 도암 만덕마을하수도 정비사업 6,130,000원	6,130 4,191 1,939		

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	면 단위 하수처리시설 유지관리	175,930	120,065	55,865
	201 일반운영비	73,360	73,360	0
	01 사무관리비	2,360	2,360	0
	○ 일반수용비	2,360		
	－ 마량 전기안전점검대행 수수료(98kw) 150,000원 * 12월	1,800		
	－ 유입수 및 방류수 수질검사 수수료 140,000원 * 1개소 * 4회	560		
	02 공공운영비	71,000	71,000	0
	○ 공공요금 및 제세	64,000		
	－ 마량 공공하수처리장 전기요금 1,666,600원 * 12월	20,000		
	－ 중계펌프장 6개소 전기요금 3,666,600원 * 12월	44,000		
	○ 시설장비 유지비	7,000		
	－ 처리장, 중계펌프장 유지관리 1,400,000원 * 5개소	7,000		
	206 재료비	6,000	6,000	0
	01 재료비	6,000	6,000	0
	○ 마량하수처리장 약품구입(가성소다) 1,500원 * 4,000kg	6,000		
	401 시설비및부대비	96,570	40,705	55,865
	01 시설비	96,570	40,705	55,865
	○ 마량 공공하수처리장	96,570		
	－ 잉여슬러지 이송 1,250,000원 * 12월	15,000		
	－ 수중펌프, 계측기, 자동제어 유지보수 2,850,000원 * 7개소	19,950		
	－ 악취배출시설 기술진단 19,654,000원 * 1개소 * 1.1	21,620		
	－ 수처리시설 기술진단 36,363,000원 * 1개소 * 1.1	40,000		
	영동·평리지구 마을하수도 정비사업	429,000	0	429,000
		국 군 300,000 129,000		
	401 시설비및부대비	429,000	0	429,000
		국 군 300,000 129,000		
	01 시설비	425,912	0	425,912
	○ 영동·평리지구 마을하수도 정비사업 429,000,000원 * 99.28/100	425,912		
		국 군 298,138 127,774		
	03 시설부대비	3,088	0	3,088
	○ 영동·평리지구 마을하수도 정비사업 3,088,000원	3,088		

부서: 상하수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				국 군	1,862 1,226	
			회계관리	3,000	3,000	0
			자산및물품취득	3,000	3,000	0
			공사,용역,물품계약관리	3,000	3,000	0
			207 연구개발비	3,000	3,000	0
			02 전산개발비	3,000	3,000	0
			○ 계약관리 및 적격심사 프로그램 유지비 250,000원 * 12월	3,000		
			행정운영경비(상하수도사업소)	98,240	102,040	△3,800
			기본경비(상하수도사업소)	98,240	102,040	△3,800
			기본경비(상하수도사업소)	98,240	102,040	△3,800
			201 일반운영비	87,500	91,000	△3,500
			01 사무관리비	34,690	35,400	△710
			○ 일반수용비	5,420		
			－ 부서운영 총액계상 5,420,000원	5,420		
			○ 운영수당	23,950		
			－ 일.숙직수당	23,950		
			· 일 직 50,000원 * 1명 * 114일	5,700		
			· 숙 직 50,000원 * 1명 * 365일	18,250		
			○ 급 량 비	5,320		
			－ 부서운영 총액계상 5,320,000원	5,320		
			02 공공운영비	52,810	55,600	△2,790
			○ 공공요금 및 제세	27,160		
			－ 우편요금	1,040		
			· 등기우편 1,040,000원	1,040		
			－ 상수도요금 2,176,600원 * 12월	26,120		
			○ 시설장비유지비	21,850		
			－ 부서운영 총액계상 21,850,000원	21,850		
			○ 차량선박비	3,800		
			－ 부서운영 총액계상 3,800,000원	3,800		
			202 여비	5,700	6,000	△300
			01 국내여비	5,700	6,000	△300
			○ 부서운영 총액계상 5,700,000원	5,700		
			203 업무추진비	5,040	5,040	0
			02 정원가산업무추진비	840	840	0
			○ 취미클럽, 체육활동 등 직원 사기진작 40,000원 * 21명	840		
			04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
			○ 부서운영 업무추진비(정원 21명)	4,200		

부서: 상하수도사업소

정책: 행정운영경비(상하수도사업소)

단위: 기본경비(상하수도사업소)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위 (회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감	
			－ 30인 이하	350,000원 * 12월	4,200		
재무활동 (상하수도사업소)				국 3,784,000 3,688,000 96,000	4,659,000	△ 875,000	
보전지출(일반회계)				국 3,784,000 3,688,000 96,000	4,659,000	△ 875,000	
강진하수처리장				국 1,363,000 1,363,000	1,838,000	△ 475,000	
311 차입금이자상환				국 50,200 50,200	71,600	△ 21,400	
03 중앙정부차입금이자상환 ○ 강진하수처리장 용자원리금 이자상환 12,550,000원 * 4분기				국 50,200 50,200	71,600	△ 21,400	
601 차입금원금상환				국 1,312,800 1,312,800	1,766,400	△ 453,600	
03 중앙정부차입금원금상환 ○ 강진하수처리장 용자원리금 원금상환 328,200,000원 * 4분기				국 1,312,800 1,312,800	1,766,400	△ 453,600	
강진하수관거 BTL임대료				국 2,421,000 2,325,000 96,000	2,821,000	△ 400,000	
311 차입금이자상환				국 1,414,456 1,318,456 96,000	1,712,292	△ 297,836	
03 중앙정부차입금이자상환 ○ 강진하수관거BTL 임대료 이자 1,414,456,000원				국 1,414,456 1,318,456 96,000	1,712,292	△ 297,836	
601 차입금원금상환				국 1,006,544 1,006,544	1,108,708	△ 102,164	
03 중앙정부차입금원금상환 ○ 강진하수관거BTL 임대료 원금 1,006,544,000원				국 1,006,544 1,006,544	1,108,708	△ 102,164	
청사운영				1,100	19,580	△ 18,480	
청사유지 및 보수				1,100	19,580	△ 18,480	
청사관리				1,100	19,580	△ 18,480	
101 인건비				1,100	1,100	0	
04 기간제근로자등보수 ○ 사업소 부지 잡초제거 275,000원 * 4회				1,100 1,100	1,100	0	